01道協議会第 25号

令和 元 年７月２４日

北海道日本型直接支払推進協議会

   会 員 市 町 村 長  様

   関係機関・団体長  様

北海道日本型直接支払推進協議会

会 長  尾 田  則 幸

多面的機能支払交付金に係る事務経理担当者等会議の開催について

 本協議会活動の推進につきましては、日頃よりご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 26年度に多面的機能支払交付金事業が開始され、本年度からは新たな５ヶ年対

策がスタートしたところであります。

この間、新たな活動組織が設立されるとともに活動組織役員の変更や市町村担当者の異動

のほか、特に本年度にあっては新たな加算措置の創設等の改正も行われたことから、この度

下記のとおり事務経理担当者等会議を開催することといたしました。

 当会議では、制度改正の内容を踏まえ、本対策で実施が可能な取組の内容と考え方などの

詳細の説明を行いますので、会員市町村にあっては活動組織等の役員に限定せずに多くの構

成員の方にご参集いただきますよう関係活動組織への周知をよろしくお願いいたします。

 また、現在、本協議会において、市町村と活動組織等の事務負担の軽減に資する事務支援

システム（仮称）の構築作業を進めており、今年度からの運用開始に向けその内容について

も説明することとしておりますので、積極的な参加について、ご支援ご協力を賜りますよう

お願いいたします。

つきましては出席者の取りまとめについてご協力を賜わりますとともに、貴下担当職員の

出席におかれましてもご配慮賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日程・会場等  「別紙１」の日程に基づき開催いたしますので、ご確認下さい。

２ 議    題  別添「事務経理担当者等会議次第（案）」をご参照下さい。

３ 出席者報告  関係活動組織及び市町村等の出席者を「別紙２」のエクセルファイ

ルに取りまとめのうえ、「別紙１」に記載の報告期限までに、エクセ

ルファイルをメールで提出してください。

北海道日本型直接支払推進協議会
事務局：水土里ネット北海道

技術部地域支援課（齊藤・保田・佐藤）
 TEL 011-206-6209  FAX 011-200-5352
 Email sato-hideya@htochiren.jp